[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   17.05.2023 №345

                            г. Похвистнево

 О внесении изменений в

Постановление Администрации

муниципального района

Похвистневский от 28.11.2022 №917
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.11.2023г.  №917 «Об оплате жилого помещения и коммунальных услуг населением в муниципальном районе Похвистневский с 01 декабря 2022 года» следующие изменения:

1.1 Установить для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, с 01 июля 2023 года плату за наем жилого помещения, содержание и текущий ремонт жилья, обслуживание ВДГО согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района.
1.3 Постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года.

1.4  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному    строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации района С.В. Райкова.

     Глава района                                                        Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к Постановлению

Администрации муниципального района
Похвистневский Самарской области
                   17.05.2023 №345
Плата для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом муниципального района Похвистневский

	№

п/п
	Категории жилых домов
	Плата за наем жилого помещения, руб. за 1м2 общей площади в месяц
	Содержание жилья,

руб. за 1м2 в месяц,
в т. ч. НДС
	Текущий ремонт,
руб. за 1м2

в месяц,

в т.ч. НДС
	Обслуживание
ВДГО,

руб. за 1м2
общей

площади в

месяц,

в т.ч.НДС

	общей площади
	жилой площади
	общей площади
	жилой площади

	1.
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	с 01.07.2023 до очередного периода регулирования

	7,98
	5,65
	10,58
	6,03
	11,32
	0,74

	2.
	Капитальные жилые дома, оборудованные внутренним водопроводом, без канализации
	с 01.07.2023 до очередного периода регулирования

	7,50
	2,82
	5,27
	3,00
	5,64
	0,74